РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУСЛЮМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
 от  21.12.2012г.                                                 №   30

О внесении изменений
в решение № 30 от 22 декабря  2011 года
Совета депутатов Муслюмовского сельского
поселения «О бюджете поселения на 2012 год »

Совет депутатов Муслюмовского сельского поселения РЕШАЕТ:
Внести в Решение от 22.12.2011 года  № 30  Совета депутатов Муслюмовского сельского поселения «О бюджете поселения на 2012 год  » следующие изменения:
1. Изложить ст.1 Решения в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики  поселения  на 2012 год с учетом остатка прошлого года:
     « Прогнозируемый общий объем доходов в сумме – 15533,4 тыс.руб. в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ в сумме 8069,5 тыс.руб.(приложение 1)
      Общий объем расходов в сумме  16062,5 тыс.руб, с учетом остатка средств на 01.01.2012г.- 529,1 т.р.
2. Увеличить доходы на 2196,4 т.р.
Из них собственные доходы уменьшить на 1857,3 т.р
 Увеличить финансовую помощь на 3848,6 т.р.
 Увеличить Безвозмездные поступления на 205,0 т.р.
3. Увеличить расходы на 2196,4 т.р. в том числе
-  0100 «Общегосударственные расходы» - 702,4 т.р.
Уменьшить - 0309 «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на 111,6 т.р.
1. Решение вступает в силу с момента подписания.
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и предпринимательству Совета депутатов Муслюмовского сельского поселения.

Глава поселения                                                   А.З.Хафизов

Приложение 4
к решению Совета депутатов Муслюмовского поселения
 «О внесении изменений в Решение «О бюджете поселения на 2012 год»»
от __________2012 года № ____

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета  Муслюмовского сельского  поселения на 2012 год

                                                                 (тыс. руб.)

	Наименование
	раздел
	подраздел
	целевая
статья
	вид расхода

	2012 г.

	ВСЕГО

	16062,5

	Общегосударственные вопросы
	01

	8473,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02
	002
	0000

	Глава местного самоуправления
	01
	02
	002
	0300

	574,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	002
	0300
	500

574,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	002
	0401
	500
	170,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	2693,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	002
	0000

	2693,8

	Центральный аппарат
	01
	04
	002
	0401

	2693,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	002
	0401
	500
	2693,8

	Функционирование финансового органа
	01
	06
	002
	0401

	279,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	06
	002
	001
	500
	279,0

	Проведение выборов и референдумов
	01
	07

	150,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	01
	07
	020
	0003
	500

	Резервный фонд администрации
	01
	11
	070
	0500
	013
	7,6

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	13
	001
	0000

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	03
	04
	001
	3800

	62,4

	Выполнение функций государственными органами
	03
	04
	001
	3800
	500
	62,4

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	4598,95

	Центральный аппарат
	01
	13
	002
	0401

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	13
	002
	0401
	500
	151,0

	01
	13
	090
	0000

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	090
	0200

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01

	13
	090
	0200
	500
	4447,95

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	164,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	164,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	001
	0000

	164,2

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	001
	3600

	164,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	001
	3600
	500
	164,2

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	167

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	09
	247
	0000

	128,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

03

09

247

9900

	128,5

	Выполнение функций казенными учреждениями
	03
	09
	247
	9900
	001
	128,5

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	0

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	10
	247
	0000

	0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	03
	10
	247
	9900

	0

	Выполнение функций казенными учреждениями
	03
	10
	247
	9900
	001
	0

	Благоустройство
	05
	03
	600
	0000

	4987,55

	Уличное освещение
	05
	03
	600
	0100

	900,

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	600
	0100
	500
	900,0

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	600
	0200

	3766

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	600
	0200
	500
	3766

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	600
	0400

	80

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	600
	0400
	500
	80

	Благоустройство
	05
	03
	600
	0500
	500
	241,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	600
	0500
	500
	241,6

	Культура, кинематография
	08

	2173,5

	Культура
	08
	01

	2173,5

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	440
	0000

	2173,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	440
	9901

	2173,5

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	440
	9901
	001
	2173,5

	Социальная политика
	10
	03
	491
	0100
	263
	70,0

	Материальная помощь
	10
	03

	3,0